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Z okazji  

Świąt Wielkanocnych 

Składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i spokoju. 

Niech ten wyjątkowy czas Zmartwychwstania Pańskiego napełni 

serca życzliwością, umocni wiarę oraz przyniesie otuchę i nadzieję. 

Życzymy, aby świąteczne dni upłynęły w atmosferze rodzinnego 

ciepła i wzajemnej serdeczności.

Niech okres wielkanocny dla wszystkich będzie źródłem siły, 

optymizmu i inspiracji,a wiosenny czas doda energii do 

podejmowania codziennych wyzwań.

Wesołego A lleluja! 

Grzegorz Romaniuk

Burmistrz Kolbuszowej 

Jan Fryc

Przewodniczący Rady Miejskiej
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Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa 
pokbnu]e ostatecznie sfly demnośd I śmierci, zapala w serCJJch wierzących nadzfe/r I radosć. 

Sw. Jan Paweł li 

Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei, czas odradzania się wiary 
w siłę Chrystusa i w siłę człowieka. 

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość, pokój 
oraz ~ajemną życzliwość. By stały się źródłem wzmacniania ducha. 

Niech blask Zmartwychwstania oświetla nam światłem każdy dzień życia, 
potęguje dobro i wzajemne poszanowanie. 

jiech daje nam wszystkim moc do tworzenia lepszego jutra. 

Chrystus Zmartwychwstałf 
Prawdziwie Zmartwychwstał! 

Przewod:=rt, Powiatu 

"''C2:J , rek 

Wielkanoc 202 S 



Wernisaż Michała Mroczki
Ziemia kolbuszowska, która dla rolnictwa i przemysłu uważana jest z niezbyt atrakcyjną pod względem demograficznym bywała dość płodną. 

Zrodziła, ukształtowała i dała światu wiele wybitnych osób – duchownych, wojskowych, lekarzy, pedagogów, etc. Natomiast artystów profesjonal-
nych można by zliczyć zaledwie kilkunastu. Jednym z nich jest pochodzący z Lipnicy a mieszkający i tworzący w Warszawie utalentowany malarz 
Michał Mroczka.

SUKCESY ARTYSTYCZNE
Należy on do młodych twórców pasjonujących 

się sztuką tzw. nowoczesną. Młodych, ponieważ 
urodził się 1984 r. w Kolbuszowej. Jest synem 
nauczycieli – Krystyny uczącej geografii oraz 
Wojciecha – wybitnego historyka regionalisty, 
badacza dziejów obszaru powiatu kolbuszowskie-
go, autora wielu cennych opracowań naukowych, 
w tym publikacji książkowych. Ponieważ korzy-
stali oni z mieszkania służbowego w zabytkowym 
dzikowieckim dworze (1983-1990) młody Michaś 
miał okazję cieszyć się przez kilka lat widokiem 
pięknej klasycystycznej architektury i starych oka-
załych drzew parkowych. Od najmłodszych lat 
lubił malować.

Po ukończeniu Szkoły Podstawowej w Lipnicy 
dalszą naukę kontynuował w Państwowym Li-
ceum Sztuk Plastycznych im. P. Michałowskiego 
w Rzeszowie. Następnie na Wydziale Artystycz-
nym UMCS w Lublinie, gdzie w 2009 r. uzyskał 
dyplom z malarstwa. Jak można przeczytać na 
portalu Bohance Net – od 2007 roku współtworzył 
grupę artystyczną Niezależna Akademia Frenety-
ków. W 2010 był współzałożycielem autonomicznej 
lubelskiej galerii Kamienica Cudów. Należy do Sto-
warzyszenia Pracownia Otwarta w Lublinie. Jest 
współtwórcą makiety śródmieścia przedwojennej 
Warszawy w Teatrze Kamienica. Laureat Złotego 
Liścia Retro Nagrody Specjalnej Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za propagowanie okre-
su 20-lecia międzywojennego. Uczestnik 3 edycji 
Warsaw off art. Finalista Grand Prix Fundacji 
im. Franciszki Eibisch 2015. Finalista konkursu 
Konfrontacje Sztuki 2016 Mazowieckiego Instytutu 
Kultury. Finalista Konkursu Malarskiego im. L. 
Wyczółkowskiego BWA Bydgoszcz w roku 2018 

i 2020 oraz Biennale Sztuki w Krośnie w 2023. 
Półfinalista Atre Laguna 2016 w Wenecji. Jego 
obrazy z cyklu spadochroniarze znalazły się na 
polskiej i włoskiej wersji okładki książki „Nie ma” 
Mariusza Szczygła za którą autor otrzymał Na-
grodę Nike 2019. Posiada więc spore osiągnięcia. 

Do jego sukcesów artystycznych można też za-
liczyć zorganizowanie dwunastu indywidualnych 
wystaw obrazów. Kilkadziesiąt razy uczestniczył 
w wystawach zbiorowych, organizowanych zarów-
no w kraju, jak i za granicą (m.in. w Kanadzie, Ja-
ponii, USA, Niemczech, Austrii). Warto zaznaczyć, 

że Michał Mroczka jest malarzem zawodowym, 
czyli takim, który utrzymuje się tylko z malowania. 
Nie ma więc stałych, regularnych poborów. Na 
taki tryb życia decydują się tylko nieliczni artyści. 
Wyjątkowo zdolni i operatywni.

MALARSTWO NOWOCZESNE
Jak już zostało wyżej wspomniane zajmuje się 

on malarstwem sztalugowym, w stylu nowocze-
snym. Ale nie abstrakcyjnym, kubistycznym, eks-
presjonistycznym, czy tzw. „szokującym”. Wręcz 
przeciwnie. Jego dzieła przedstawiają bardzo wy-
raziste kształty krajobrazów, budynków, okrętów, 

Artysta przy swym dziele prezentującym dwór w Dzikowcu, w bliżej nieokreślonej przyszłości. Warto 
zwrócić uwagę na fakt, że dzieła jego taty odnoszą się do przeszłości.  Fot. B. Popek

Zuzia, córka artysty na tle prezentowanych dzieł, 
rysowanych ołówkiem.

Zniszczony i zatopiony lotniskowiec z samolotami na pokładzie. Przykład destrukcji i upadku kosztownej 
techniki wojennej. Czy w takim kierunku zmierza nasza cywilizacja?
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samolotów, drzew, roślin, ludzi i zwierząt. Niektóre 
detale dopracowane są perfekcyjnie. Jest więc ar-
tystą bardzo pracowitym. Ale nie warsztat jest tu 
najważniejszy. Nie forma. To idea szeroko pojęta. 
Troska o przyszłość naszego świata. Ostrzeganie 
przed patologiami cywilizacji. Zagładą środowiska 
naturalnego. Widzimy to na obrazach przedstawia-
jących zaćmienie słońca chmurami dymów, pyłów, 
gazów z kominów fabryk. Obrazy z krajobrazami 
po wielkiej wojnie. Na przykład zatopione znisz-
czone lotniskowce. Wraki pływających okrętów. 
Lecące nad głowami wielkie bombowce. Lśniące 
dziś zabytki architektury światowej sławy opusto-
szałe. Zarastające latoroślami, chaszczami, sypiące 
się mury, bez okien, bez ludzi. Tyle może po nas 
zostać – ostrzega artysta. Daje do myślenia. 

Potwierdza to i przestrzega w jednym z udzie-
lonych wywiadów: Obserwujemy wojny u naszych 
sąsiadów, a także zmiany klimatyczne, które dzie-
ją się na naszych oczach – wystarczy obejrzeć 
w szkolnym atlasie geograficznym z lat 70. choćby 
znikające w bardzo szybkim tempie Jezioro Aral-
skie i porównać jego rozmiar z tym znajdującym się 
we współczesnym atlasie. Te procesy przyśpiesza-
ją i idą w apokaliptycznym kierunku. Niechybnie 
czekają nas surowcowe wojny. Już dziś niektóre 
kraje walczą o wodę. Trwa także przejmowanie 
przywództwa światowego od Stanów Zjednoczo-
nych na rzecz Chin – w wymiarze gospodarczym, 
militarnym. Pięćdziesiąt lat temu śmiano się z ta-
kiego scenariusza. Dziś staje się on rzeczywisto-
ścią. Ale katastroficzne wizje przyszłości naszej 
cywilizacji to zaledwie niewielka część tematów 
w jego twórczości. Podejmuje on wiele zagadnień 
bardziej optymistycznych. Nawet radosnych. Moż-
na by tu przytoczyć wiele przykładów. Jego obrazy 
na płótnie mają jeszcze i tą zaletę, że oryginały 
na wystawach są o wiele mocniejsze w odbiorze, 
zdecydowanie bardziej docierające do świado-
mości niż te, które widzimy na reprodukcjach lub 
fotografiach zamieszczanych w internecie.        

WYSTAWA W DZIKOWCU
W chwili obecnej, gdy oddajemy do druku nu-

mer kwietniowy Przeglądu, w dzikowieckim dwo-
rze Błotnickich, czyli siedzibie Samorządowego 
Centrum Kultury „Galerii Punkt” trwa wystawa 
prac Michała Mroczki. Nosi tytuł „Obrazy wielu 
miejsc”. Jej kuratorem jest pani Katarzyna Cesarz. 
Malarka, kojarzona przez długi czas z Muzeum im. 
ks. kardynała Adama Kozłowieckiego w Hucie 
Komorowskiej, którego była kustoszem, a jesz-
cze wcześniej z  Wydziałem Promocji i Kultury 
w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej, gdzie 
sprawowała stanowisko kierownika. 

Wernisaż wystawy odbył się 21 marca w pięknej 
dworskiej scenerii. W sali wypełnionej zaproszo-
nymi gośćmi można było zauważyć m.in. panią 
wójt Gminy Dzikowiec Bogumiłę Kosiorowską, 
zastępcę wójta Gminy Małgorzatę Szczęch, wspo-
mnianą panią kurator wystawy Katarzynę Cesarz, 
jej męża Witolda Cesarza b. długoletniego zast. 
dyr. ZSA-E w Weryni, dr Jarosława Ragana zna-
komitego chirurga z Kolbuszowej, panią Krystynę 
Zembrowską b. dyr. LO w Kolbuszowej, włoskie-
go malarza z Piemontu Luigi Priore (ur. 1943 r.) 
który od kilku lat mieszka w Cmolasie, znanego 
czytelnikom Przeglądu rzeźbiarza Benedyk-
ta Popka z Mazurów. Liczną grupę obecnych 

stanowili krewni i znajomi pana Michała, na 
czele z jego tatą Wojciechem Mroczką, bratem 
Tomaszem i siostrą Anną.

Po oficjalnym otwarciu wystawy przez panią 
kurator głos zabrał twórca obrazów pan Mi-
chał. Mówił o sobie, swoim postrzeganiu świata 
oraz sztuki. Wspomniał przy tym o związkach 
z ziemią rodzinną, w szczególności Dzikow-
cem i Lipnicą. Zadowolenia z udziału w wy-
stawie nie ukrywała jego kilkuletnia córka 
Zuzia. Również uzdolniona artystycznie, co 
potwierdzały prezentowane przez nią rysunki 
i obrazy. O wspomnienia z dzieciństwa syna 
artysty został poproszony obecny na sali jego 
tato, wyżej wspomniany pan Wojciech Mroczka. 
Pamiętający doskonale okres zamieszkiwania 
we dworze (1983-1990), przed ukończeniem bu-
dowy własnego domu w Lipnicy. W sentymen-
talną podróż w przeszłość zabrała artystę pani 
Irena Zaborska, była dyrektorka przedszkola, 
współlokatorka dworu, która potrafiła wskazać 
z dokładnością do jednego metra gdzie stało 

łóżeczko małego Michasia. Na dowód zaprezen-
towała kilka fotografii z tamtego okresu. Kwiaty, 
wyrazy uznania i wdzięczność za wspaniałą 
twórczość oraz życzenia wykonywania następ-
nych dzieł przekazała artyście pani wójt Bogu-
miła Kosiorowska. Nie ukrywała zadowolenia 
z wystawy i promowania dzikowieckiej ziemi.

Ostatnią częścią programu wernisażu był kon-
cert gitarowy wybitnego kompozytora i muzy-
ka z Sanoka Mariusza T. Wojtonia. Wspaniale 
zaprezentował utwory o zabarwieniu oriental-
nym jak również utwory rockowe. Pod koniec 
koncertu rozpoczęto zwiedzanie wystawy oraz 
częstowanie się słodkościami i napojami.

Wystawa ma być czynna do 23 kwietnia 
b.r. Szczerze polecamy i zachęcamy do jej 
obejrzenia. Warto wybrać się do Dzikowca, 
gdzie przy okazji można obejrzeć wnętrza 
pięknie odrestaurowanego dworu Błotnickich 
herbu Doliwa.

Benedykt Popek

Jak widać zainteresowanie wystawą rodaka z Warszawy było dość duże. W pierwszym rzędzie, druga 
od prawej pani wójt B. Kosiorowska. Była dyr. SCK w Dzikowcu.

Krótkie wystąpienie ojca artysty – znanego historyka regionalisty Wojciecha Mroczki. Z dużym senty-
mentem wspominał mieszkanie służbowe we dworze, Dzikowiec i Lipnicę.
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ZAKOCHANI W TEATRZE AKTORZY 
I WIDZOWIE

  	 Od kilku dekad na całym świecie w marcu obchodzi się ,,Międzynarodowy Dzień Teatru”. W Miejskim Domu Kultury 
w Kolbuszowej inicjatorką święta teatru w bieżącym roku była Elżbieta Winiarska. Aktorka i reżyserka, która podjęła się prowa-
dzenia w styczniu ,,Amatorskiego Teatru im. Aleksandra Fredry” działającego przy kolbuszowskiej instytucji kultury.

 	 Obchody święta teatru w Kolbuszowej ustalono 
na 30 marca 2025 roku. Wcześniej dni teatru orga-
nizowały przez lata polonistki ze szkoły ,,dwójki” 
pod wodzą Magdy Kornak. Ciekawe działania 
teatralne: przedstawienia, warsztaty, konkursy, 
kończyły się spektaklem rzeszowskiego Teatru  
im. Wandy Siemaszkowej, najczęściej ze względu 
na skromne warunki sceniczne był to występ z nie-
wielką obsadą. Reaktywowany w 2014 roku przez 
małżeństwo Szilerów (Ewę Czartoryską Sziler 
i jej męża Ryszarda) teatr im. Aleksandra Fredry 
nie robił konkurencji polonistkom z „dwójki”. 
Teatr Szilerów nawiązywał do działającego od 
lat pięćdziesiątych do siedemdziesiątych w Kol-
buszowej podobnego teatru, któremu patrono-
wał Fredro. Prowadził go Michał Czartoryski 
(ojciec Ewy, teść Ryszarda), jako odskocznię 
od szarej ówczesnej rzeczywistości, realizując 
tym samym romantyczną ideę dotarcia ze sztuką 
pod strzechy (często grali w ,,opłotkach” powia-
tu). Czartoryskiemu z zapałem pomagał Maciej 
Skowroński (szef powiatowego wydziału kultury 
i propagandy). Lata wczesnej młodości spędził 
on w Krakowie, chłonąc kulturalną atmosferę 
dużego miasta. Pomagał przywozić scenografię  
i stroje z teatru Słowackiego z Krakowa i z Rze-
szowa, często ją wykonywał, był wybitnie uzdol-
niony plastycznie. Teatr Szilerów z kolei to było 
zjawisko wyjątkowe, całkowicie autorskie osa-
dzone w ciekawej  historii miasteczka nad Nilem.  
Aktorami była elita,  cały przekrój  społeczności 
Kolbuszowej. Podobnie jak w czasach teatru teścia 
byli to: nauczyciele, urzędnicy, funkcjonariusze, 
pracownicy instytucji kultury, lekarze i inni. Mi-
chał Czartoryski był wybitnym polonistą, profe-
sorem kolbuszowskiego liceum, żołnierzem armii 
Andersa rannym pod Monte Cassino (dodatkowo 
uczył żołnierzy języka polskiego), prowadził ar-
mijny teatr). Wyjątkowy, autorski, unikalny, pięk-
ny, mieszczański - niezwykle małomiejski teatr 
Ewy i Ryszarda i ich aktorów przeszedł do historii 
miasta krokodyli w kwietniu 2024 roku. Autorzy 
teatru działającego przez dziesięć lat przy kolbu-
szowskim domu kultury Szilerowie definitywnie 
i ostatecznie zrezygnowali  z prowadzenia grupy.
 	 Pracę z osieroconym teatrem od początku br. 
roku podjęła Elżbieta Winiarska, która pięć lat 
wcześniej reaktywowała Teatr (Nowa) Lutnia, 
działający przy Miejskim Domu Kultury w Łań-
cucie. Zawodowa aktorka, reżyserka z dużym do-
świadczeniem scenicznym, grająca do emerytury  
w rzeszowskim ,,Teatrze Maska”. Prywatnie żona 
Zbigniewa Winiarskiego, dyrektora Miejskiego 
Domu Kultury w Kolbuszowej w latach osiem-
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dziesiątych XX wieku, który odszedł od nas w roku 
ubiegłym. Biorąc pod uwagę dużą chęć kontynu-
owania działań teatralnych przez aktorów Szilera 
szybko udało się reżyserce zbudować nową grupę 
pełną ,,starych” i nowych talentów aktorskich. 
Aktorka zaprezentowała w dniu teatru czytanie 
przygotowywanej przez kolbuszowski zespół sztu-
ki Wincentego Rapackiego pt. ,,Człowiek, który 
nie pije”.
 	 Efekty pięcioletniej pracy reżyserki mieliśmy 
okazję zobaczyć podczas występu ,,Teatru Nowa 
Lutnia z Łańcuta” w klasycznej sztuce komedii 
Aleksandra Fredry pt. "Zemsta". Zagrany z dba-
łością o szczegóły, przez zgrany zespół z kilkoma 
bardzo dobrymi kreacjami aktorskimi spektakl 
spodobał się Kolbuszowianom. Występy dwóch 
teatrów poprzedziła okolicznościowa ,,pogadu-
cha” aktorki i Tomasza Łępy redaktora Radia 
Leliwa Mielec, z której dowiedzieliśmy się bar-
dzo dużo o teatrze. Wśród pełnej sali publiczno-
ści gościliśmy burmistrza Grzegorza Romaniu-
ka z małżonką oraz w pełnym wyborze mamy 
nadzieję, przyszłe aktorki następnego spektaklu 
Winiarskiej, kompetentne urzędniczki, radne  
i społeczniczki: Marię Opalińską, Katarzynę Fur-
tak-Draus, Marię Warzochę, Lucynę Wykę i Mo-
nikę Fryzeł. Burmistrz zmotywował obydwa teatry 
do dalszej pracy, wręczając reżyserce obydwu wy-
stępów Elżbiecie Winiarskiej i aktorom kwiaty. 
Nie ma aktorów bez publiczności, nie ma żywego 
teatru bez emocji widzów, a Ci byli liczni i bardzo 
zainteresowani.  Z okazji ,,Międzynarodowego 
Dnia Teatru 2025” obu grupom  życzymy samych 
sukcesów i zawsze takiej zakochanej w teatrze 
widowni! 
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GALERIA EKSPLODUJĄCA 
SPONTANICZNOŚCIĄ!

	 W historii ,,miasteczka krokodyli” nigdy jeszcze nie udało się stworzyć grupy malarskiej, pasjonatów sztuki, którzy zechcą 
dzielić czas na wspólnym tworzeniu. Właśnie prace takich artystów, takiej grupy mieliśmy przyjemność oglądać podczas wernisażu 
wystawy w dniu 22 marca 2025 roku. 

Prekursorem wspólnego malowania i inicjatorem 
pierwszej tego typu artystycznej akcji był włoski 
artysta Luigi Priori. Po jego inspirującej inicjacji 
środowiska artystycznego, Miejski Dom Kultury 
w Kolbuszowej zorganizował wiosną 2022 roku 
pierwsze spotkania osób spontanicznie malują-
cych — często spełniających swoje młodzień-
cze, niespełnione marzenia artystyczne. Wśród 
uczestników znajdują się nie tylko amatorzy, ale 
również wykształceni plastycy, którzy powracają 
do twórczości po latach przerwy. Wszyscy są twór-
czo uzdolnieni i otwarci na współpracę z innymi.

Spotkania nie mają formy typowych lekcji rysunku 
czy malarstwa — każdy samodzielnie odkrywa, co 
i jak chce wyrazić poprzez swoje dzieło. "Spotka-
nia ze sztuką" odbywają się w każdy czwartek. Od 
strony organizacyjnej czuwa nad nimi pracownik 
domu kultury, Marek Krakowski — przygotowuje 
sztalugi, dba o atmosferę, sam także maluje... i pa-
rzy wyśmienitą kawę.

Obecnie w spotkaniach uczestniczy 11 artystów: 
Józefa Czachor, Katarzyna Czajkowska, Beata 
Mazur-Frankiewicz, Tamara Juszyńska, Kazimiera 
Kosiorowska, Marek Krakowski, Anna Kubiś, 
Danuta Niemczak, Dorota Snopkowska, Sylwia 
Sudoł oraz Krystyna Wiącek. Grupa, która przyjęła 
nazwę „Grupa Artystów Spontanicznych”, tworzy 
i wystawia swoje prace w "Galerii pod Trąbami 
i Bębnem".

Malarki (i malarze) stworzyli już kilkadziesiąt 
dzieł, które zachwycają autentycznością, szcze-
rością oraz nieskrępowaną inwencją artystyczną! 
Grupa cieszy się uznaniem Luigi’ego Prioriego 
— znanego w Europie włoskiego surrealisty miesz-
kającego w Cmolasie. To on kibicuje lokalnym 
twórcom i często odwiedza ich spotkania, które 
sam kiedyś zainicjował.

Z sympatią przyglądamy się tej wyjątkowej, spon-
tanicznej formie twórczości realizowanej przez 
kolbuszowskich pasjonatów. Grupa jest otwar-
ta — w pracowni-galerii jest jeszcze miejsce na 
kilka sztalug. Zapraszamy więc chętnych arty-
stów: późnomłodzieńczych, wcześnie dojrzałych, 
dojrzałych i… mocniej dojrzałych do wspólnego 
malowania i współtworzenia. Do odnajdywania 
wizualnego języka dla swojej wizji świata, dla 
własnej satysfakcji.

Na wernisażu (wystawa czynna do 3 kwietnia) 
można zobaczyć kilkadziesiąt różnorodnych i peł-
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nych uroku prac plastycznych, w których wyraźnie 
przebija się osobowość twórców.

Wernisaże w Galerii MDK, odbywające się w asy-
ście trąb i bębnów (stuletnich, wysłużonych instru-
mentów kolbuszowskich orkiestr, które stanowią 
dekorację sali), to także wydarzenia wzbogaco-
ne o muzykę i kulinaria. Tym razem za oprawę 
muzyczną odpowiadał zespół „Flowing Blues” 
w składzie: Wojciech Gunia — gitara, śpiew, har-
monijka, autor muzyki i tekstów, oraz Zbigniew 
Rębisz — gitara. Obaj od co najmniej ćwierć wieku 
z pasją grają bluesa w różnych formacjach.

Muzycy zagrali klimatyczny, klasyczny koncert 
bluesowy, stopniowo wciągając publiczność w at-
mosferę występu na żywo — pomiędzy rozmo-
wami, degustacją domowych ciast i... zapiekanki 
z ziemniakami, swojskim makaronem i boczkiem 
(skłaniając się tym samym w stronę niemieckich 
inspiracji kulinarnych). Autorskie teksty i main-
streamowe kompozycje porwały publiczność, która 
nie szczędziła braw. A kulinaria? Były przepyszne 
i zniknęły ze stołów w mgnieniu oka.

W tym wyjątkowym wernisażowym spotkaniu 
wzięło udział około 200 osób. Wśród widzów 
obecni byli m.in. radny i przewodniczący komisji 
oświaty Tomasz Chlebek oraz redaktor naczelny 
Korso Kolbuszowskiego, Bartosz Posłuszny. In-
cognito pojawiła się także zawsze zainteresowana 
kulturą wicewójt gminy Niwiska, Jolanta Marut.

W  Miejskim Domu Kultury w  Kolbuszowej 
przeżyliśmy kolejne, oblężone przez publiczność 
wydarzenie. 117-letni budynek wytrzymał napór 
— choć niewiele brakowało, by "pękł w szwach". 
Obiekt, wybudowany w 1908 roku, od tego czasu 
zwiększył swą użyteczność może o 30%, podczas 
gdy liczba użytkowników wzrosła co najmniej 
dziesięciokrotnie. Na szczęście budynek powstał 
solidnie — wzniesiony został przez grupę społecz-
ników, patriotów i druhów z „Sokoła”. Zbudowa-
no go bez dotacji, wyłącznie ze składek i zbiórek 
lokalnej społeczności. Inicjatorem budowy był 
postawny, kolbuszowski przedsiębiorca i powsta-
niec styczniowy Józef Buczek.

I choć sędziwy, budynek ten po raz kolejny udo-
wodnił, że potrafi pomieścić i wytrzymać energię 
lokalnej kultury i jej entuzjastów.
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Jeśli chcemy zadbać o przyszłość naszych rodzin,
nie możemy biernie przyglądać się temu, jak politycy sprzedają nasze bezpieczeństwo i wolność.

Nadchodzą barbarzyńcy
Czy słyszeliście kiedykolwiek, aby we współcze- 
snym świecie katolicy zabronili komuś jego prak- 
tyk religijnych, aby ograniczali jakieś obrzędy, bo 
przeszkadzają katolikom? Nie, bo takich praktyk 
ni- gdzie nie ma. Również w Polsce bez przeszkód 
dzia- łają meczety i bożnice judaistyczne. Nie ob-
rażamy się na żadne symbole i praktyki. Dlaczego? 
Bo siła wiary nie potrzebuje ciągłego utwierdzania 
się w swojej potę dze. Bo Bóg Prawdziwy nie wy-
maga od nas takich dzia- łań, On zagląda do nasze-
go wnętrza i tam każe toczyć nam najpoważniejszą 
walkę. Dlaczego zatem inne reli- gie tak obsesyjnie 
chcą umniejszać i likwidować kato- lickie praktyki 
i symbole? To żydzi nakazują zasłaniać krzyż, 
który ponoć ich obraża. To muzułmanów dopro- 
wadzają do furii katolicka symbolika i obrzędy. 
Warto z tego faktu wyciągnąć wnioski do analizy. 
Czego oni tak się boją, co ich tak rozwściecza 
i doprowadza do szew- skiej pasji?
Nasza wolność, brak podwójnej moralności, w któ-
rej inne prawa obowiązują naszych braci w wierze, 
a inne- niewiernych - jesteśmy chyba jedyną religią 
bez tej dwuwartościowej", nacechowanej swoistą 
hipokryzją i rasizmem etyki. U nas nie ma gojów, 
kufar, niewier- nych, wszyscy są bliźnimi, braćmi, 
wobec wszystkich mamy takie same obowiązki.
Dlaczego również współczesna doktryna globa-
li- styczna ma szczególną alergię na katolicyzm 
i wręcz przejawia agresję tylko wobec Kościoła 

katolickiego? Czy nie jest tak, że osobistym wro-
giem Boga jest tylko i wyłącznie zły?
Piszę to wszystko w czasie, gdy - przez politykę 
nie- miecką - wlewa się do Polski nieczysta rze-
ka intruzów, ludzi z odmiennych kultur, których 
nikt tu nie zapraszał i nikt nie chce gościć. Gdyby 
przychodzili w pokorze, jak goście, witalibyśmy 
ich szczerze, użyczalibyśmy im naszych zasobów, 
aby mogli się tu asymilować i szczęśliwie zaczynać 
nowe życie. Gdyby choć mieli sza- cunek do nas 
i dobrą wolę. Tak jednak nie jest; to jest najazd 
obcej nam, wulgarnej i pozbawionej hamulców 
kultury, która na dodatek została zepsuta obietni-
cami darmowego raju i wałkonienia się na koszt 
gospodarzy. Ich system wartości nie tylko jest 
roszczeniowy i rabun- kowy, ale też niesie ze sobą 
wrogość wobec naszego sty- lu życia, naszej du-
chowości i religii.
Czy zatem powinniśmy się z tym godzić jak z ko-
lej- ną próbą i dopustem losu? Czy nie powinniśmy 
zawcza- su wykazać się roztropnością i uniemożli-
wić agresywną inwazję, która ma na celu odebranie 
nam naszego stylu życia, kultury, a w konsekwen-
cji nawet majątku i ojczys- tej ziemi?!
Czy nie będzie tak, że kiedyś nasze wnuki zapyta- 
ją wprost: co robiliście w 2025 r., kiedy decydo-
wała się nasza przyszłość? Czy to nie wy jesteście 
winni, że te- raz boimy się wychodzić na ulice, że 
musimy potajem- nie wyznawać naszą religię, że 

jesteśmy na każdym kro- ku obrażani we własnym 
kiedyś kraju?!
Jan III Sobieski był gorliwym katolikiem, nie 
prze- szkodziło mu to jednak wielokrotnie zbroj-
nie gromić zakusy bisurmanów na nasze ziemie. 
Miłość bowiem nie oznacza słabości i bezsilno-
ści. Jeśli chcemy za- dbać o przyszłość naszych 
rodzin, nie możemy biernie przyglądać się temu, 
jak politycy sprzedają nasze bez- pieczeństwo 
i wolność. Właśnie nadszedł czas działa- nia-i to 
wszędzie. Pierwsze przejawy dobrze pojętej po-
stawy obywatelskiej widzieliśmy w Zgorzelcu, 
gdzie patriotyczni Polacy blokowali zachodnią 
granicę przed podrzucaniem nam intruzów, obcych 
nam kulturowo i obcych naszemu życiu, religii. 
Takie ożywienie musi zapanować wszędzie, nie 
możemy się chować w na- szej małej stabilizacji, 
bo nie tylko ją stracimy, ale tak- że przegramy 
przyszłość naszych dzieci i wnuków. Uczmy się na 
błędach popełnionych przez kraje zacho- du Eu-
ropy i przyglądajmy się, jak mężnie walczy w tej 
sprawie premier Węgier Viktor Orbán. Nadszedł 
czas działania!

Witold Gadowski
niedziela nr 14/6.04.2025

20. rocznica śmierci  
Jana Pawła II – Kolbuszowa 

pamięta
"Nie byłoby na Stolicy Piotrowej tego Papieża Polaka, gdyby nie było Twojej wia-

ry, nie cofającej się przed więzieniem i cierpieniem, Twojej heroicznej nadziei, Twego 
zawierzenia bez reszty Matce Kościoła..." powiedział w 1978 roku Jan Paweł II do 
kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W tym roku mija 20 lat od śmierci św. Jana Pawła 
II – papieża Polaka, wielkiego autorytetu duchowe-
go, orędownika pokoju i miłości międzyludzkiej. 
W Kolbuszowej mieszkańcy uczcili tę rocznicę, 
zapłonęły znicze, pojawiły się kwiaty i chwile 
zadumy. To wyraz pamięci i wdzięczności za życie 
i nauczanie, które na zawsze pozostanie w sercach 
wiernych.

Jego słowa i czyny wciąż są źródłem duchowego 
umocnienia dla wielu ludzi. Papież z Polski pozo-
staje symbolem wiary, odwagi i nadziei. 20 po jego 
odejściu pamięć o nim pozostaje żywa i obecna 
w codziennym życiu.
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KONCERT 

Twórcy koncertu: 

ORKIESTRA D~TA MDK 
z Kolbuszowej pod dyrekcją Dariusza Bańki 

wraz z SOLISTAMI 

M~SKA GRUPA ŚPIEWACZA 
z Kolbuszowej Górnej 

Deklamacje: 

AMATORSKI TEATR IM. 
ALEKSANDRA FREDRY w Kolbuszowej 
reżyseria Elżbieta Winiarska 

Prowadzenie: Elżbieta Lewicka 

ZAPRASZAMY NA KONCERT 
WPROWADZAJĄCY W ATMOSFER~ 

WIELKIEGO TYGODNIA 
Ortanlzatorzy: Pallomll medialny 

Ks.Dziekan • ProboszczParafll ~ : ◄~2s~~5?.pl 
LUCJAN pwś::;r;!1c11 "' r,J'WKolbuszowa 

SZUMIERZ wKobJszoweJ IDUlllDI.mw ~ lokalnie.pl 
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Zebranie regionalistów sokołowskich
Tematy „Małego Katynia” w Lesie Turskim, utworzenia Muzeum Regionalnego w Sokołowie oraz nasilające się kontrowersje wokół niedzielnej 

giełdy samochodowej poruszano między innymi na zebraniu walnym Towarzystwa Miłośników Ziemi Sokołowskiej.

Zebranie, które odbyło się w niedzielę 30 marca 
b.r. zaszczycili swoją obecnością – senator RP 
Stanisław Ożóg (PiS), wicemarszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego dr Karol Ożóg, radny Rady 

Prezes dr B. Walicki i jego zastępca P. Ożóg podczas przedstawiania dorocznych sprawozdań. Trzeba 
przyznać, Towarzystwo działa bardzo aktywnie. (fot. FB Ziemia Sokołowska)

Publikacja pani Sabiny opowiada historię „Małego Katynia” językiem poezji.

i Gminy Sokołów. Stworzyło by to możliwość za-
trudnienia etatowego pracownika, stałego otwarcia 
placówki oraz realizacji prac konserwatorskich 
niszczejących eksponatów. Jak przekonywał pan 

na ten temat głos zabierali jeszcze redaktor gazety 
Kurier Sokołowski Marek Kida oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej Paweł Rusin. Jednak nikt 

Powiatu Rzeszowskiego Stanisław Kula, burmistrz 
Sokołowa Młp. Andrzej Kraska oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej w Sokołowie Młp. Paweł 
Rusin. Prowadzący zebranie prezes dr Bartosz Wa-
licki oraz zastępca prezesa Piotr Ożóg przedstawili 
obszerne sprawozdanie z działalności Towarzystwa 
w roku 2024, sprawozdanie finansowe oraz plan 
działalności na rok 2025. Po wysłuchaniu tychże 
obecni na sali członkowie udzielili Zarządowi ab-
solutorium, jednomyślnie. 

Pani Sabina Woś, znana sokołowska działacz-
ka katolicka i poetka, zaprezentowała wydany 
w ostatnim czasie zbiór poezji swego autorstwa 
poświecony tzw. „Małemu Katyniowi”. Nawiązała 
do genezy niektórych wierszy. W tym kontaktów 
osobistych z osobami mającymi wiedzę na temat 
dokonywanych tam przez NKWD-zistów okrut-
nych zbrodni jesienią 1944 r. Publikacja nosi tytuł: 
Pamięci pomordowanych w Turzańskim Lesie. 
Liczy 174 strony. Wydana została przez Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Sokołowie Młp. 
końcem 2024 r. Sprzedawana jest za symboliczną 
cenę 15 zł. Warto kupić i poczytać.

W punkcie dotyczącym spraw różnych i wol-
nych wniosków działacz Towarzystwa Krzysz-
tof Osiniak wystąpił z inicjatywą przekształcenia 
obecnego Społecznego Muzeum Ziemi Sokołow-
skiej w Muzeum Regionalne w Sokołowie. Podob-
nie jak stało się to dawno temu w Kolbuszowej 
i Leżajsku. Z tym, że organem prowadzącym to 
muzeum byłby Burmistrz, czyli Urząd Miasta 

Osiniak – mój obecny 
wniosek o powołanie 
nowej współtworzonej 
instytucji muzealnej 
w Sokołowie na bazie 
zbiorów Społecznego 
Muzeum i przy udziale 
Burmistrza GiM Soko-
łowa ma na celu pod-
niesienie rangi, moż-
liwości, różnorakiego 
działania i rozwoju tej 
instytucji. Podstawą 
jest tu troska o bardzo 
liczne i bogate zbiory, 
które niestety nie mają 
dotąd należytego facho-
wego i bardzo kosztow-
nego zabezpieczenia 
i konserwacji. 

Inicjatywę  utwo-
rzenia Muzeum Regio-
nalnego w Sokołowie 
poparł piszący te słowa 

z członków Zarządu Towarzystwa nie odniósł się 
do tej inicjatywy. 

Temat utworzenia Muzeum Regionalnego 
w Sokołowie Młp. interesuje coraz więcej osób. 
O dalszych działaniach w tym kierunku będziemy 
informować.

Benedykt Popek

Benedykt Popek. Wymienił wiele korzyści jakie 
odniosło by miasto i wioski sąsiednie ze stałego 
funkcjonowania takiego muzeum. Była by to nie 
tylko prezentacja jakże bogatej i ciekawej historii 
miasta wraz z obszarem ziemi sokołowskiej, ty-
sięcy zgromadzonych przez lata zabytków, ale też 
ważna atrakcja turystyczna i promocja. W dyskusji 

Działacz TMZS K. Osiniak prezentuje wystawę 
o II wojnie świat. w okolicy Sokołowa, otwartą 
w 2015 r.
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Kolbuszowa 
wspomina św. 
Jana Pawła II 

W  dniu 2 kwietnia obchodzono 
20. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II. 
Papież Polak zmienił oblicze Kościoła 
i  świata, pozostawiając po sobie niezwy-
kłe dziedzictwo duchowe i moralne. Jego 
nauczanie, pełne miłości, pokoju i  na-
dziei, wciąż inspiruje kolejne pokolenia 
wiernych.
W imieniu samorządu gminnego Grzegorz Ro-
maniuk Burmistrz Kolbuszowej oraz Jan Fryc 
Przewodniczący Rady Miejskiej złożyli kwiaty 
i zapalili znicze pod pomnikiem św. Jana Pawła 
II, znajdującym się przy kolegiacie. W ten sposób 
uczczono pamięć Wielkiego Polaka, który był prze-
wodnikiem duchowym i moralnym dla milionów 
ludzi na całym świecie.
O godzinie 21.00 w kolbuszowskiej kolegiacie 
odbyło się czuwanie modlitewne. O symbolicznej 
godzinie 21.37, upamiętniającej moment odejścia 
Papieża do Domu Ojca, w kościele rozbrzmiały 
dzwony, a w wielu oknach domów i mieszkań 
zapłonęły świece. Mieszkańcy ustawili również 
znicze wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Kolbuszowej.
Pontyfikat Jana Pawła II był jednym z najdłuż-
szych w historii papiestwa - trwał prawie 27 lat. 
W tym czasie Papież Polak odwiedził raz lub kil-
kakrotnie w sumie 132 państwa i ok. 900 miej-
scowości, wygłosił ponad 2400 przemówień. Po-
zostawił olbrzymią spuściznę, w tym 14 encyklik, 
14 adhortacji, 11 konstytucji apostolskich, 43 listy 
apostolskie, adresowane do wybranych środowisk 
i do całej ludzkości.

2 maja 2025 r. 
Urząd Miejski 

będzie 
nieczynny 

Uprzejmie informujemy, że 2 maja 
2025 r. (piątek) Urząd Miejski w Kolbu-
szowej będzie nieczynny. 
Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kolbuszowej 
nr 188/25 jest to dzień wolny w zamian za święto 
przypadające w sobotę, 3 maja (dzień ustawowo 
wolny od pracy).
Prosimy o zaplanowanie wizyt w urzędzie w in-
nym, dogodnym terminie. Dziękujemy za wyro-
zumiałość.
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Podpisanie umowy na utrzymanie zieleni 
w Kolbuszowej

W dniu 19 marca br. Burmistrz Kolbuszowej Grzegorz Romaniuk podpisał umowę na utrzymanie zieleni miejskiej. W wyniku 
postępowania przetargowego realizację tego zadania powierzono firmie F.H.U. Bogusław Roguz z Połańca.

Zakres prac obejmuje komplekso-
wą pielęgnację roślin oraz nowe 
nasadzenia, które poprawią estetykę 
miasta. Wykonawca zadba o drzewa, 
krzewy i kwiaty poprzez ich przyci-
nanie, cięcia korekcyjne, nawożenie, 
odpowiednie zabiegi pielęgnacyjne 
oraz podlewanie w wybranych lo-
kalizacjach.
Prace będą prowadzone na terenach 
zielonych w całym mieście, w tym na 
rynku, rondach, skwerach, zieleńcach 
i kwietnikach, m.in. przy ulicach Jana 
Pawła II, Grunwaldzkiej czy Mic-
kiewicza. Pielęgnacją objęte zostaną 
także tereny wokół Urzędu Miejskie-
go, Starostwa Powiatowego, dworca 
oraz Ogródka Jordanowskiego.
Zakres umowy obejmuje również 
utrzymanie zieleni w Park Niepodle-

głości przy ul. Astrowej. Wykonawca 
zajmie się pielęgnacją drzew, bylin, 
traw ozdobnych, trawnika oraz łąki 
kwietnej. Ponadto prace prowadzone 
będą na bulwarach nad Nilem, gdzie 
przewidziano uzupełnienie nasadzeń, 
pielęgnację rabat oraz koszenie traw-
ników.
Miasto stawia na rośliny wielosezo-
nowe, które zapewnią długotrwały 
efekt estetyczny. W wielu lokaliza-
cjach już teraz rosną m.in. szałwia, 
kosodrzewina, trzmielina, turzyca, 
tawułka, liliowiec, funkia, żurawka 
oraz różne gatunki traw ozdobnych. 
Wiosną pojawią się także kwiaty se-
zonowe, które udekorują donice na 
rynku oraz w pobliżu urzędów.
Wartość podpisanej umowy wynosi 
158 436 zł.

Komunikat – susza hydrogeologiczna
W związku z ostrzeżeniem geologicznym o stanie zagrożenia hydrogeologicznego (komunikat PIG z dnia 31 marca 2025r.) 

oraz ryzykiem wystąpienia niżówki hydrogeologicznej w obszarze zasilania ujęć głębinowych zasilających m. in. tereny gminy Kol-
buszowa, w nadchodzącym sezonie wiosenno-letnim apelujemy o:

racjonalne korzystanie z wody przez 
wszystkich Odbiorców;
naprawę nieszczelności w instala-
cjach wodociągowych;
niezwłoczne zgłaszanie zauważo-
nych awarii na sieciach i przyłączach 
wodociągowych;
zgłaszanie nieprawidłowości w po-
staci kradzieży wody z hydrantów lub 
innych nieopomiarowanych punktów 
dystrybucji;
racjonalne podlewanie trawników, 
ogrodów, napełnianie basenów, 
oczek wodnych, itp. (starajmy się 
maksymalnie wykorzystywać wodę 
powtórnie;  korzystajmy z   wody 
z opadów atmosferycznych groma-
dzonej w zbiornikach; własnych ujęć 
tj. studni kopanych/wbijanych (abi-
synki)/wierconych).
Zgłoszenia prosimy kierować bez-
pośrednio do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. 
z o.o. (tel. 17 22 75 227 wew. 45).
Ilość dostępnej wody z ujęć komunal-
nych w Cmolasie i Widełce jest ogra-
niczona, a uzupełnienie jej zasobów 
jest zależne od opadów atmosferycz-
nych, których deficyt w czasie zimy 
2024/2025 był znaczny. Korzystanie 
z wody wodociągowej w sposób nad-
mierny do celów innych niż socjalno-
-bytowe, szczególnie w okresach su-
szy, nie tylko może obniżyć ciśnienie 
wody u innych użytkowników, ale 
i spowodować, że dla części miesz-
kańców jej zabraknie.
Woda jest naszym wspólnym do-
brem, które również powinno służyć 
kolejnym pokoleniom. Oszczędzanie 
i racjonalne korzystanie z wody to 
nasz wspólny obowiązek.
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Uczennica Kamila Starzec nagrodzona 
w ogólnopolskim konkursie

Kamila Starzec, uczennica klasy VI a Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej, została laureatką  III edycji ogólnopolskiego 
konkursu plastycznego „Spotkania ze sztuką”. 

W tegorocznej odsłonie wydarzenia, 
organizowanego przez Fundację 
PGE, uczestnicy mieli za zadanie 
stworzyć własną interpretację wy-
branego dzieła Stanisława Wyspiań-
skiego. Kamila wykonała pracę in-
spirowaną obrazem „Józef Mehoffer 
w pracowni Stanisława Wyspiańskie-
go”, zdobywając uznanie jury spo-
śród blisko 2700 zgłoszeń.
Nagrodą dla laureatów był wyjazd 
na lekcję muzealną do Krakowa, któ-
ra odbyła się 21 marca 2025 roku. 
W  trakcie zajęć uczestnicy mieli 
okazję zgłębić historię ubioru od 
średniowiecza do końca XIX wieku.
Serdecznie gratulujemy Kamili  i ży-
czymy sukcesów w kolejnych kon-
kursach!

Wiosna powitana na sportowo w Widełce
W niedzielę, 23 marca klub UKS Wilga Widełka zorganizował rowerowe powitanie wiosny. W wydarzeniu wzięło udział ponad 

80 uczestników, którzy wspólnie przejechali trasę pod przewodnictwem Moniki Węgrzyn - zawodniczki Toruńskiego Klubu Kolar-
skiego Pacific - Nestlé Fitness Cycling Team. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy, a na mecie czekał poczęstunek 
przygotowany przez Radę Sołecką.

Było to pierwsze wydarzenie zor-
ganizowane w ramach obchodów 
25-lecia Klubu UKS Wilga Wideł-
ka. Kolejne zaplanowane imprezy to: 
Igrzyska Sportów Nietypowych 
(27 lipca), III Bieg Pamięci Ofiar 
II Wojny Światowej (14 września) 

oraz Mikołajkowy Turniej Bad-
mintona (6 grudnia).
Podczas rowerowego przejazdu na 
uczestników czekała pierwsza część 
pamiątkowego składanego medalu, 
który w całości będzie przedstawiać 
herb UKS Wilga Widełka. Organiza-

torzy zadbali także o najmłodszych 
uczestników – przygotowano dla 
nich dmuchaną zjeżdżalnię oraz od-
blaskowe zawieszki, które zapewnili 
radni Maria Opalińska i Karol We-
sołowski.
Pomimo niesprzyjającej pogody, 

wydarzenie spotkało się z zaintere-
sowaniem mieszkańców i stworzyło 
dobrą okazję do aktywnego spędze-
nia czasu na świeżym powietrzu. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim uczestnikom i zapraszają 
do udziału w kolejnych sportowych 
inicjatywach UKS Wilga Widełka.

fot. Wilga Widełka 
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OGŁOSZENIA 
UMIG

BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej przy ulicy Obrońców 
Pokoju 21 oraz na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego

ZOSTAŁ WYWIESZONY
	■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę pod ogródki gastronomiczne /
piwne/ na płycie Rynku w Kolbuszowej.

	■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

Z up. BURMISTRZA
 Krzysztof Wójcicki

ZASTĘPCA BURMISTRZA

	■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.  1145 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa przeznaczonych do 
oddania w najem.

	■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

	■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

Burmistrz Kolbuszowej
Grzegorz Romaniuk

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

Ogłoszenie o naborze 
wniosków o zawarcie umowy 

najmu lokali mieszkalnych 
przy ul. Wojska Polskiego 

w Kolbuszowej
W dniu 10 kwietnia 2025 r. (czwartek) ruszy nabór wniosków o zawarcie umo-

wy najmu lokali mieszkalnych w budynku mieszkalnym przy ulicy Wojska Polskiego 
w Kolbuszowej.

Nabór potrwa od dnia 10.04.2025 r. od godz. 7.30 
do dnia 10.05.2025 r. do godz. 15.30 (decyduje data 
wpływu do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej – 
dotyczy też wpływu korespondencji pocztowej do 
Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej).
Wnioski należy składać na Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, ul. Obroń-
ców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa (pokój nr 
5) w wersji papierowej, w zamkniętej kopercie, 
na której należy napisać: imię, nazwisko, adres 
wnioskodawcy oraz opis „Wniosek o zawarcie 
umowy najmu SIM”. Ważna jest kolejność zgło-
szeń! W przypadku takiej samej liczby uzyskanych 
punktów, o kolejności wpisu na listę najemców 
decyduje kolejność wpływu wniosku.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
telefonu 17 2271 333 wew. 350 lub osobiście Urząd 
Miejski w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21, 
pokój nr 20, 21.
Szczegółowe informacje na temat zasad najmu 
lokalu mieszkalnego w budynku mieszkalnym 
przy ul. Wojska Polskiego w Kolbuszowej znajdują 
się na stronie SIM KZN Ziemi Podkarpackiej Sp. 
z o.o.  pod linkiem: https://simkznziemipodkar-
packiej.pl/. 
Wniosek o zawarcie umowy najmu lokali miesz-
kalnych w budynku mieszkalnym przy ulicy 
Wojska Polskiego w Kolbuszowej oraz potrzebne 
dokumenty są do pobrania na stronie internetowej: 
www.kolbuszowa.pl. 

PSZOK w dniu 19.04.2025 r. będzie nieczynny

Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje, że w dniu 19.04.2025 r. (tj. Wielka Sobota) Punkt Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Piłsudskiego 111A będzie nieczynny.

Odpady będą przyjmowane w czwartą sobotę miesiąca tj. 26.04.2025 r.
Za utrudnienia przepraszamy.
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P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Szkolenia z zakresu ochrony ludności 
oraz obrony cywilnej dla starostów oraz 
prezydentów miast na prawach powiatu

W Akademii Pożarniczej w Warszawie zakończyły się kolejne, czterodniowe, edycje szkoleń z zakresu ochrony ludności oraz 
obrony cywilnej. Uczestniczył w nich Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 

W marcu, w Akademii Pożarniczej, 
odbywały się kolejne edycje Wyż-
szych Kursów Ochrony Ludności 
(WKOL-P), przeznaczone dla sta-
rostów oraz prezydentów miast na 
prawach powiatu. 

Kurs obejmował zarówno część 
teoretyczną, jak i praktyczną. Jego 
uczestnicy zdobyli niezbędną wiedzę 
oraz umiejętności z zakresu plano-
wania i realizowania działań w sy-
tuacjach kryzysowych, zarządzania 
ryzykiem, a  także reagowania na 
zagrożenia naturalne i cywilizacyj-
ne. Po zakończeniu kursu otrzymali 
świadectwa ukończenia szkolenia 
z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej wręczone przez przedsta-
wicieli władz Akademii Pożarniczej, 
którzy gratulowali uczestnikom 
zdobycia nowych kwalifikacji oraz 
wyrazili nadzieję na dalszy rozwój 
zawodowy w zakresie ochrony lud-
ności i obronie cywilnej 

W JAKIM CELU? 
Szkolenie miało na celu przygotowa-
nie terytorialnych organów ochrony 
ludności do efektywnego wykony-
wania zadań związanych z ochroną 
ludności oraz obroną cywilną, we 
wszystkich stanach funkcjonowania 
państwa i w przypadku wystąpienia 
różnorodnych zagrożeń. Było ono re-
alizowane w ramach obowiązkowych 
szkoleń z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej przewidzianych 
w  art. 49 ust. 2 ustawy z  dnia 5 
grudnia 2024 r. o ochronie ludno-
ści i obronie cywilnej (poz. 1907). 

Uczestnicy marcowych Wyższych Kursów Ochrony Ludności

W szkoleniach z zakresu ochrony ludności oraz obrony cywilnej udział wzięli 
starostowie oraz prezydenci miast na prawach powiatu

Ustawy, która nakłada na starostów 
szereg obowiązków, wśród których 
wymienić można m.in.:
- kierowanie i koordynowanie na 
obszarze powiatu, w ramach posia-
danych kompetencji, realizacji zadań 
ochrony ludności i obrony cywilnej 
przez *podmioty ochrony ludności, 
o ile czynności te nie są wykonywa-
ne przez terytorialny organ ochrony 
ludności, o którym mowa w art. 9 ust. 
1 pkt 1 lit. c–d;
- koordynowanie współpracy mię-
dzy służbami, inspekcjami i strażami 
w zakresie realizacji zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej na obsza-
rze powiatu;
- organizowanie współpracy między 
gminami w zakresie ochrony ludno-
ści i obrony cywilnej na obszarze 
powiatu;
- ewidencjonowanie podmiotów i za-
sobów ochrony ludności na obszarze 
powiatu;
- organizowanie udzielania pomocy 
humanitarnej na obszarze powiatu;
- planowanie oraz organizowanie 
szkoleń, ćwiczeń i innych form edu-
kacji z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej, w tym zatwier-
dzanie planów ćwiczeń sporządza-
nych przez wójtów (burmistrzów, 
prezydentów miast), ewaluacja tych 
ćwiczeń oraz wspieranie programów 
edukacyjnych mających na celu 
przygotowanie do reagowania na 
potencjalne zagrożenia na obszarze 
powiatu. 
*Podmioty ochrony ludności to 
wszystkie osoby, organizacje i insty-

tucje, które będą świadczyć pomoc 
w sytuacji zagrożenia. Są to m.in.: 
jednostki organizacyjne Państwowej 
Straży Pożarnej; ochotnicze straże 
pożarne; inspekcje i straże, tj. m.in.: 

Państwowa Inspekcja Sanitarna, In-
spekcja Weterynaryjna, Państwowa 
Inspekcja Ochrony Roślin i Nasien-
nictwa czy organy nadzoru budow-
lanego. 

Opr. B. Żarkowska 
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X Sesja Rady Powiatu w Kolbuszowej 
We wtorek (25 marca), w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej, odbyła się X Sesja VII Kadencji Rady Powiatu. Radni 

spotkali się, aby omówić bieżące sprawy Powiatu, podsumować działania z ubiegłego roku oraz podjąć decyzje kluczowe dla jego 
dalszego rozwoju.

Posiedzenie rozpoczęło się od przy-
jęcia protokołu z poprzedniej sesji 
oraz informacji o pracy Zarządu Po-
wiatu przedstawionej przez Starostę 
Kolbuszowskiego Józefa Kardysia. 
Następnie radni wysłuchali informa-
cji, dotyczącej stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego w powiecie, przygoto-
wanej przez Dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Kolbuszowej Barbarę Dudzińską.  
Kolejnym ważnym punktem było 
sprawozdanie z działalności Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej, zaprezentowane przez Dy-
rektora tej placówki Pawła Michno. 

Radni zapoznali się także z informa-
cją z funkcjonowania Warsztatów 
Terapii Zajęciowej, które zajmują 
się rehabilitacją i aktywizacją osób 
z niepełnosprawnościami. 
W  trakcie sesji podjęto również 
uchwały, dotyczące m.in.:
– rozpatrzenia petycji,
– określenia zadań finansowanych 
z PFRON w 2025 roku,
– rozbudowy drogi powiatowej Cmo-
las – Świerczów, 
– zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu oraz budżecie 
Powiatu na 2025 rok.

Opr. B. Żarkowska 
Podczas marcowej Sesji Rady Powiatu radni podjęli kilka ważnych uchwał, 
zapoznali się również z informacją, dotyczącą stanu bezpieczeństwa sani-
tarnego w powiecie

Podkarpacka Młodzieżowa Akademia Prawa 
i Bezpieczeństwa powraca!

Dobra wiadomość dla uczniów! Dwie szkoły z naszego powiatu – Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej oraz Liceum 
Ogólnokształcące w Kolbuszowej – dołączyły do prestiżowego programu edukacyjnego, organizowanego przez WSPiA Rzeszowską 
Szkołę Wyższą we współpracy z Podkarpackim Kuratorium Oświaty.

W poniedziałek (24 marca) podpi-
sane zostały porozumienia o współ-
pracy z 25 szkołami ponadpodsta-
wowymi z Podkarpacia. Wśród nich 
dwie pochodzą z powiatu kolbu-
szowskiego. Udział w tym projekcie 
daje młodzieży dostęp do unikalnych 
zajęć z zakresu prawa i bezpieczeń-
stwa. W uroczystości uczestniczyli 
m.in.: Wojewoda Podkarpacki Tere-
sa Kubas-Hul, Podkarpacki Kurator 
Oświaty Dorota Nowak-Maluchnik, 
przedstawiciele szkół oraz władze 
WSPiA. Szkoły z naszego powiatu 
reprezentowane były przez ich dy-
rektorów: Grażynę Pełkę (ZST) oraz 
Dariusza Fusa (LO). 

CO ZYSKAJĄ UCZNIOWIE 
DZIĘKI UCZESTNICTWU 

W TYM PRZEDSIĘWZIĘCIU?
- warsztaty z ekspertami – funkcjo-
nariuszami, sędziami, prokuratorami;
- praktyczną edukację o zagrożeniach 
w świecie rzeczywistym i cyfrowym;
- zajęcia z prawa, kryminalistyki 
i bezpieczeństwa;
- wsparcie dla nauczycieli w  za-

kresie odpowiedzialności prawnej 
i przeciwdziałania patologiom spo-
łecznym.

WSPÓLNA 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

Podczas spotkania prof. Jerzy Po-
słuszny - Rektor WSPiA podkreślił 
znaczenie tej inicjatywy. - Dziś sta-
wiamy na bezpieczeństwo nie tylko 

w wymiarze edukacyjnym, ale także 
patriotycznym. Tożsamość, świado-
mość zagrożeń i nowoczesna eduka-
cja to nasza wspólna odpowiedzial-
ność – mówił. 

WIEDZA I UMIEJĘTNOŚCI 
Program jest częścią Podkarpackiego 
Modelu Edukacji na Rzecz Bezpie-
czeństwa Młodzieży, opracowanego 

przez WSPiA i Kuratorium Oświaty 
pod patronatem Wojewody Podkar-
packiego.
To szansa na zdobycie cennej wie-
dzy i praktycznych umiejętności, 
które pomogą młodzieży świadomie 
kształtować swoją przyszłość! 

Opr. B. Żarkowska 

Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej oraz Liceum Ogólnokształcące w Kolbuszowej dołączyły do prestiżowego 
programu edukacyjnego, organizowanego przez WSPiA Rzeszowską Szkołę Wyższą we współpracy z Podkarpackim 
Kuratorium Oświaty. Fot. Jerzy Żygadło/PUW Rzeszów
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MISTRZOSTWA SZKOŁY 
O TYTUŁ NAJSILNIEJSZEGO UCZNIA - STRONGMAN ZST KOLBUSZOWA

Jak najlepiej rozładować swoją energię? Jednym z rozwiązań jest uprawianie sportu, wizyta na siłowni, basenie, codzienny jog-
ging lub jazda na rowerze. Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych z Kolbuszowej postawili na siłownię, gdzie rozgrywane były zawody 
o tytuł STRONGMANA ZST. 

Prawie 100 tysięcy 
złotych na szkolenia 

dla uczniów 
Prawie 100 tysięcy złotych – taka kwota trafi na szkole-

nia zawodowe, w  jakich będą brać udział w  najbliższym cza-
sie uczniowie Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 
z Weryni oraz Zespołu Szkół Technicznych z Kolbuszowej.
Szkolenia, realizowane będą w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa zawo-
dowego na terenie powiatu kolbuszowskiego”, do realizacji którego przystąpił 
Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego. Weźmie w nich udział 70 uczniów 
z Zespołu Szkół Technicznych z Kolbuszowej oraz 45 uczniów z Zespołu 
Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych w Weryni. 

PRZYDATNE UMIEJĘTNOŚCI 
Realizacja tego projektu przewiduje szereg ciekawych i przydatnych kursów 
i szkoleń, wśród których wymienić można: 
- szkolenie elektryczno – energetyczne do 1 kW w zakresie eksploatacji 
i dozoru (20 uczniów) 
-  kurs wózka widłowego (35 uczniów)
- kurs barman  – barista (20 uczniów)
- szkolenie na operatora drona do 25 kg (10 uczniów)
- kurs barman – kelner (20 uczniów)
- kurs podstawy rachunkowości (10 uczniów).

SZANSA DLA MŁODYCH 
Kursy i szkolenia, realizowane w ramach tego projektu mają na celu podnie-
sienie kompetencji i kwalifikacji zawodowych wśród uczniów i nauczycieli. 
Dzięki temu nabędą oni dodatkowe, potrzebne i pożądane na obecnym rynku 
pracy umiejętności zawodowe w różnych dziedzinach. Udział w nich jest 
oczywiście bezpłatny. 

UNIJNE WSPARCIE 
W sumie wartość projektu „Rozwój szkolnictwa zawodowego na terenie 
powiatu kolbuszowskiego” wynosi 1 894 212 zł (przy czym dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich opiewa na kwotę 1 610 080,20 zł). Jest on realizowa-
ny w ramach działania 07.13 Szkolnictwo zawodowe, programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027. 

B. Żarkowska 

Rekordowe 
wsparcie dla szpitali 

onkologicznych 
– wśród nich jest 

Kolbuszowa! 
Ministerstwo Zdrowia ogłosiło wyniki konkursu finanso-

wanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności. Na rozwój infrastruktury i nowoczesnego sprzętu 
w szpitalach Krajowej Sieci Onkologicznej przeznaczono aż 5,2 
mld zł. Na Podkarpaciu wsparcie otrzymało 5 placówek. Wśród 
nich znajduje się Szpital Powiatowy w  Kolbuszowej. 
Dzięki rekordowemu wsparciu w wysokości 28 867 116 zł, kolbuszowski 
Szpital Powiatowy doposażony zostanie w nowoczesny sprzęt medyczny, 
przeznaczony do kompleksowej diagnostyki i leczenia chorób onkologicz-
nych. W ramach tej kwoty planowany jest zakup m.in.: tomografu kompu-
terowego, aparatu RTG nowej generacji, systemu AI telekonsultacji, lasera 
urologicznego, aparatu USG oraz robota chirurgicznego wspierającego ma-
łoinwazyjne operacje onkologiczne. 

PONAD 30 MILIONÓW 
Nowy sprzęt medyczny pozwoli na doposażenie Oddziału Urologii Ogólnej 
i  Onkologicznej, Bloku Operacyjnego, Izby Przyjęć oraz jednostek współpra-
cujących. Całkowita wartość tego zadania wynosi 31 234 049 zł. Jak podkreśla 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, to personel szpitala i jego dyrekcja stoją 
za właściwym przygotowaniem wniosku o dofinansowanie. – To dzięki ich 
ogromnym wysiłkom i staraniom dokument ten został opracowany – zaznacza. 

SKUTECZNE LECZENIE I NOWOCZESNY SPRZĘT 
Szczególnie istotne jest to, że inwestycje obejmą nie tylko duże, specjali-
styczne placówki, ale także szpitale powiatowe, miejskie i wojewódzkie. 
Dzięki temu pacjenci onkologiczni zarówno z dużych miast, jak i mniejszych 
miejscowości, będą mieli szybszy dostęp do nowoczesnej diagnostyki i sku-
teczniejszego leczenia. SP ZOZ Kolbuszowa zaś otrzyma nowoczesny sprzęt 
do diagnostyki i terapii nowotworów, co znacząco poprawi jakość opieki. 
To bez wątpienia kluczowy krok w stronę lepszego dostępu do nowoczesnej 
medycyny dla wszystkich pacjentów onkologicznych. 

Opr. B. Żarkowska 

Tradycyjnie, jak co roku, w szkolnej 
siłowni przeprowadzone zostały Mi-
strzostwa Szkoły o tytuł STRONG-
MANA ZST. Wydarzenie, jak infor-
mują organizatorzy, tj.: pan Ireneusz 
Stagraczyński, pan Łukasz Poborca 
oraz pani Małgorzata Chmielowiec, 
z roku na rok cieszy się coraz większą 
popularnością. Ich celem jest roz-

wijanie zainteresowań i uzdolnień 
sportowych wśród młodzieży.
W tegorocznych rozgrywkach udział 
wzięło 11 uczniów. Młodzież rywa-
lizowała w następujących próbach 
siłowych: 
- wyciskanie sztangi na ławce pozio-
mej- ½ masy ciała;
- przysiady na suwnicy -½ masy ciała;

- podciąganie na drążku.

Po przeprowadzonych zawodach 
wyniki rywalizacji przedstawiały 
się następująco: 
I miejsce – Dominik Lulek - kl. 3SB
II miejsce – Łukasz Nidental - kl. 4D
III miejsce – Kacper Kwaśnik - kl. 3SB
Wyróżnienia otrzymali:  Łukasz Ter-

laga - kl.4A, Krystian Wit - kl. 4A, 
Miłosz Naróg - kl. 4E, Dawid Sudoł 
- kl. 4A, Szymon Maziarz - kl. 3SB, 
Piotr Kluk - kl. 4A, Karol Tomczyk - 
kl. 4A oraz Szymon Mokrzycki – kl. 4E.
Gratulujemy wszystkim zawodni-
kom!!!

Opr. B. Żarkowska 
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„Aktywna Środa” w Kolbuszowej! Młodzież 
z powiatu miała okazję do nauki i zabawy
Miniona środa w powiecie kolbuszowskim upłynęła pod znakiem inspiracji, nauki i sportowej rywalizacji! 26 marca ucznio-

wie klas siódmych i ósmych z naszego powiatu wzięli udział w ciekawych zajęciach w ramach akcji „Aktywna Środa”, organizo-
wanej przez Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej. Wydarzenie przyciągnęło setki młodych ludzi, którzy mieli okazję poznać ofertę 
edukacyjną naszych szkół ponadpodstawowych, a przy tym dobrze się bawić!

Wspólnie z dyrektorami i nauczycie-
lami poszczególnych szkół zadbali-
śmy o to, aby każdy znalazł coś dla 
siebie. Młodzież mogła spróbować 
swoich sił w wyciskaniu sztangi, 
poznać tajniki kuchni molekularnej 
czy wziąć udział w doświadczeniach 
chemicznych. Ogromnym zaintereso-
waniem cieszył się symulator CAT, 
pozwalający poczuć się jak operator 
maszyn budowlanych, a także zajęcia 
strzeleckie na nowoczesnej strzel-
nicy w Liceum Ogólnokształcącym 
w Kolbuszowej. Uczniowie chętnie 
zatrzymywali się również przy sto-
isku Komendy Powiatowej Policji, 
gdzie mogli zobaczyć specjalistyczny 
sprzęt i policyjne wyposażenie. – To 
było niesamowite przeżycie! Może 
w przyszłości zdecyduję się na służbę 
w policji – mówił jeden z uczestni-
ków wydarzenia.

SZKOŁY OTWIERAJĄ 
DRZWI DLA PRZYSZŁYCH 

UCZNIÓW
Celem „Aktywnej Środy” była pro-
mocja szkół ponadpodstawowych 
w naszym powiecie. Liceum Ogól-
nokształcące im. J. Bytnara w Kol-
buszowej, Zespół Szkół Agrotech-
niczno-Ekonomicznych im. KEN 
w Weryni oraz Zespół Szkół Tech-

nicznych im. Bohaterów Września 
1939 r. w Kolbuszowej zaprezen-
towały swoje nowoczesne zaplecze 
edukacyjne i sportowe. Uczniowie 
mogli porozmawiać ze starszymi 
kolegami, zobaczyć bogato wypo-
sażone klasopracownie i dowiedzieć 
się więcej o kierunkach kształcenia. 
– Ta inicjatywa daje młodym ludziom 
szansę, by zobaczyli na własne oczy, 
co oferują nasze szkoły. Chcemy, aby 
podjęli świadomą decyzję o swojej 
przyszłości – podkreśla Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś. – Cieszy 
nas tak duża frekwencja - dodaje. 

Uczniowie ze szkół podstawowych w Zespole Szkół Agrotechniczno-Ekono-
micznych w Weryni 

Młodzież z Weryni kusiła młodszych kolegów słodkimi wypiekami  

W liceum uczniowie brali udział w zajęciach i doświadczeniach chemicznych 

„Aktywna Środa” w Liceum Ogólnokształcącym w Kolbuszowej
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Promocja i Kultura Powiatu: 
tel. 17 7445 730 

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

q  P O W I A T  q  R A D A  q  S T A R O S T W O  q 

P O W I A T O W Y

MIĘDZYNARODOWE 
MOŻLIWOŚCI I ROZWÓJ 

PASJI
Nasze szkoły mogą pochwalić się nie 
tylko nowoczesnymi obiektami spor-
towymi, takimi jak: korty tenisowe, 
wielofunkcyjne boiska czy siłow-
nie, ale także bogatymi programami 

edukacyjnymi. Uczniowie regularnie 
uczestniczą w projektach unijnych, 
które pozwalają im zdobywać do-
świadczenie za granicą. W ostatnich 
latach młodzież odwiedziła m.in. 
Hiszpanię, Portugalię, Włochy czy 
Chorwację, zdobywając cenne umie-
jętności praktyczne.

WIELKI SUKCES – DO 
ZOBACZENIA!

Uczestnicy zgodnie przyznali, że 
„Aktywna Środa” to strzał w dzie-
siątkę! Dzień pełen atrakcji pozwolił 
im lepiej poznać możliwości, jakie 
oferują szkoły ponadpodstawowe 
w powiecie kolbuszowskim. – Było 

super! Na pewno rozważę naukę 
w jednej z tych szkół – podsumował 
jeden z uczniów.

Cieszymy się, że nasza inicjatywa 
spotkała się tak dużym entuzja-
zmem, zatem do zobaczenia we 
wrześniu!

B. Żarkowska

Zajęcia na siłowni cieszyły się dużym zainteresowaniemMłodzież Zespołu Szkół Technicznych serdecznie przywitała swoich młodszych 
kolegów ze szkół podstawowych 

Młodzi bariści w akcji! Uczniowie technikum 
hotelarskiego odkrywają świat kawy

Zespół Szkół Technicznych im. Bohaterów Września 1939 r. nie zwalnia tempa w rozwijaniu szkolnictwa zawodowego. Jed-
nym z najnowszych projektów jest kurs baristy, w którym udział biorą uczniowie kierunku „technik usług hotelarskich”. To dla 
nich wyjątkowa okazja, aby zgłębić tajniki parzenia kawy i nauczyć się pracy z profesjonalnym sprzętem, niczym prawdziwi mi-
strzowie sztuki baristycznej!

Młodzi bariści z Zespołu Szkół Technicznych w ak-
cji 

Kurs baristy, w którym uczestniczy 20 uczniów 
i uczennic realizowany jest w ramach programu 
„Rozwój szkolnictwa zawodowego na terenie po-
wiatu kolbuszowskiego”. Szkolenie rozpoczęło się 
od fascynującej podróży w świat kawy. Uczniowie 
poznali jej historię, tajemnice upraw i sekrety naj-
lepszych baristów. Pod okiem doświadczonych 
instruktorów odkrywali różnice między arabiką 
a robustą. Dowiadywali się, jak proces palenia 
wpływa na smak, a także uczyli się oceniać jakość 
ziaren. Nie zabrakło również praktycznej wiedzy 
o metodach parzenia – od klasycznego espresso 
po alternatywne sposoby przygotowywania kawy.

PRACA ZE SPRZĘTEM – 
PROFESJONALNE PODEJŚCIE

Po części teoretycznej uczniowie przystąpili do 
nauki obsługi ekspresów ciśnieniowych, młynków 
do kawy oraz spieniaczy do mleka. Pod okiem 
doświadczonych baristów poznali zasady kalibracji 
młynka, ustawiania odpowiedniego stopnia zmie-
lenia ziaren oraz techniki ubijania kawy w porta-
filtrze. Każdy z uczestników miał okazję samo-
dzielnie przygotować espresso oraz sprawdzić, 
jak różne parametry wpływają na smak naparu.

PIERWSZE KROKI W SZTUCE  
LATTE ART

Nieodłącznym elementem pracy baristy jest umie-
jętność spieniania mleka i tworzenia wzorów na 
powierzchni kawy. Uczniowie uczyli się właści-
wego sposobu napowietrzania mleka oraz kontro-
lowania temperatury. Po kilku próbach udało się 
stworzyć pierwsze serca i rozety, co spotkało się 
z dużym entuzjazmem uczestników.

KURS Z PERSPEKTYWAMI
Zdobyte umiejętności z pewnością otworzą przed 
uczniami nowe możliwości na rynku pracy. Pro-
fesjonalne podejście do parzenia kawy jest nie-
ocenioną kompetencją w branży hotelarskiej i ga-
stronomicznej. Kolejne zajęcia będą obejmować 
bardziej zaawansowane techniki oraz elementy 
pracy w zespole, tak aby przyszli absolwenci mogli 
z pełnym przygotowaniem wkroczyć do świata 
baristyki. Dzięki projektowi uczniowie nie tylko 
poszerzają swoją wiedzę teoretyczną, ale przede 
wszystkim zdobywają praktyczne umiejętności, 
które z pewnością przydadzą się im w przyszłej 
pracy zawodowej. 

Czekamy na kolejne etapy kursu i dalsze suk-
cesy młodych baristów!

Opr. B. Żarkowska
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Kolbuszowa dnia 03.04.2025 r
AB.6740.6.3.2025

O B W I E S Z C Z E N I E
Stosownie do art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2024.311) w związku z art. 10 § 1 i art. 49 usta-
wy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2024.572) 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
z a w i a d a m i a 

że w dniu 03.04.2025 r. na wniosek Wójta Gminy Majdan Królewski 
umorzono postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: Budowa drogi gmin-
nej w Majdanie Królewskim na bazie dz. nr ewid. 1334 (sygn. sprawy: 
AB.6740.6.3.2025).
Z treścią decyzji można zapoznać się w Wydziale Architektury i Bu-
downictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, 
p. 313: w poniedziałki od 800 do 1500, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu 
w godz. 730 – 1430.
Pouczenie o przysługujących środkach odwoławczych zawarte jest w de-
cyzji. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz.U.2024.572), doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego 
obwieszczenia.

Z up.  S T A R O S T Y
( - )

Grzegorz Jaje
KIEROWNIK

WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

Wyrazy głębokiego współczucia

dla

Pani 
Wiesławy Leśniowskiej 

Pracownicy Wydziału Organizacyjnego
Starostwa Powiatowego

w Kolbuszowej 

z powodu śmierci

MĘŻA

składają
Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu,

Przewodniczący Rady, Radni Powiatu Kolbuszowskiego
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej

Krokodyl przy 
stadionie ma nowy 

atrybut!
Kolbuszowski krokodyl zyskał nowy akcent. Figurka znaj-

dująca się przy stadionie miejskim, która już od jakiegoś cza-
su czuwa nad okolicą, właśnie otrzymała swój atrybut – piłkę. 
Teraz jeszcze lepiej wpisuje się w sportowy klimat tego miejsca 
i przyciąga uwagę mieszkańców oraz odwiedzających.
Figurki krokodyli to jedna z charakterystycznych atrakcji Kolbuszowej. 
Nawiązują do rzeki Nil przepływającej przez miasto i tworzą lokalny szlak. 
Każdy krokodyl ma swoje miejsce i niepowtarzalny wygląd – niektóre mają 
atrybuty i stanowią ciekawy element miejskiego krajobrazu.
Odlewy krokodyli znajdują się:
na płycie rynku
na bulwarach przy rzece Nil
przy Ogródku Jordanowskim na ul. Parkowej
na tarasie Dziennego Domu Pobytu Seniora przy bulwarach
w Parku Niepodległości na ul. Astrowej
przy dworcu
przy Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej (dawna synagoga)- ul. 
Piekarska
na parkingu przy budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu 
(stadion miejski)

W następnym 
numerze: ujęcie 

wody w Cmolasie dla 
gminy Kolbuszowa 

- perspektywa, 
przyszłość 

Pani Elżbiecie Chmielowiec
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kupnie

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
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Projekt „Posiłek w szkole i w domu” w SP 
w Kupnie

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kupnie zrealizowała i obecnie rozliczyła dofinansowanie otrzymane w ramach rzą-
dowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 100 tys. zł. Kwota pozyskanej dotacji 
wynosi 80 tys. zł , a finansowy wkład własny Gminy Kolbuszowa to 20 tys. zł.

Pozyskane środki przeznaczono na usługi remontowo-adaptacyjne oraz na 
doposażenie kuchni i jadalni szkolnej. W ramach prac modernizacyjnych 
wymieniono okna w kuchni i jadalni, wymalowano obydwa pomieszczenia. 
Zakupiono nowy sprzęt gastronomiczny: taboret gazowy, patelnię elektrycz-
ną, zmywarko-wyparzarkę, zmiękczacz do wody, blender zanurzeniowy, 
szatkownicę, stoły i szafy przelotowe ze stali nierdzewnej. Nowoczesne 
sprzęty gastronomiczne przyczyniają się do podniesienia standardów pracy 
w kuchni szkolnej.
Na potrzeby stołówki szkolnej zakupiono stoły stołówkowe i krzesła sto-
łówkowe, które gwarantują uczniom komfortowe i ergonomiczne miejsce 
do spożywania posiłków. Wpływają na organizację przestrzeni jadalnej, 
umożliwiając swobodne korzystanie ze stołówki szkolnej przez uczniów 
z różnych grup wiekowych.
Składam bardzo serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wspierali nas 
podczas przygotowania, realizacji i rozliczenia projektu.

Elżbieta Chmielowiec fot. SP w Kupnie

Spotkanie seniorów z przedstawicielami 
służb 

W dniu 27 marca br. w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszo-
wej odbyło się spotkanie seniorów w ramach Klubu Trzeciego Wieku. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Zarząd Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Kolbuszowej i poświęcone było kwestii bezpieczeństwa osób starszych.
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele policji, straży pożarnej oraz stra-
ży miejskiej, którzy opowiadali o swojej pracy, a także ostrzegali seniorów 
przed zagrożeniami, z jakimi mogą się spotkać na co dzień. Wśród obecnych 
przedstawicieli służb byli, m.in.: Komendant Straży Miejskiej w Kolbuszowej 
Piotr Sajdak, dzielnicowi z Kolbuszowej - asp. szt. Grzegorz Augustyn oraz 
asp. Dorota Chuchro, a także przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolbuszowej.
Funkcjonariusze omówili, m.in. sposoby unikania oszustw, zasady bez-
piecznego poruszania się po mieście oraz zagrożenia związane z sytuacjami 
kryzysowymi. Spotkanie było okazją do zadawania pytań oraz wymiany 
doświadczeń. Tego typu inicjatywy są ważnym elementem edukacji i profi-
laktyki, pomagając seniorom lepiej dbać o swoje bezpieczeństwo. 

Obornik bydlęcy i kurzy 
GRATIS
781 075 513
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Skarby naszych lasów…

Czosnek niedźwiedzi
To wyjątkowo cenna roślina leśna, wyrastająca w okresie przedwiośnia. Mniej więcej w tym czasie co zawilce, przylaszczki, żywce. Jej liście, 

zbliżone wyglądem do konwalii, zawierają duże ilości cennych witamin i minerałów. Spożywane na surowo wzmacniają organizm po okresie zimy, 
zapobiegają przeziębieniom, infekcjom wewnętrznym i chorobom nowotworowym. Od najdawniejszych czasów używana co celów leczniczych.

Rośnie w okolicznych lasach, ale tylko liścia-
stych, rzadkich. W miejscach nasłonecznionych, 
lekko podmokłych o wilgotności utrzymującej się 
przez cały rok. Jeśli już polubi dany teren to szybko 
się rozrasta i tworzy piękne wieloarowe zielone ko-
bierce. Potem zaś, gdy zakwitnie, rozległe kobierce 
białe. Wiele osób posiada go również w swych 
prywatnych wilgotnych ogrodach.

Do spożycia nadają się przede wszystkim liście. 
Posiadają smak zbliżony do czosnku ale znacznie 
łagodniejszy. Stąd nazwa „czosnek”. Ale czy ma 
coś wspólnego z niedźwiedziami? Trzeba pytać 
zorientowanych leśników. Najwartościowsze jest 
spożywanie liści na surowo, w lesie. Ale bardzo 
smakuje też dodawany do kanapek, twarogów, czy 

zup. Dobrze przechowuje się w lodówce. Można 
go suszyć na zimę.

Trzeba jednak pamiętać, że jest to roślina objęta 
częściowo ochroną gatunkową. Nie wolno jej zry-
wać, ścinać, wykopywać w większych ilościach, 
deptać, czy niszczyć ciągnikami, samochodami, 
itp. Pamiętajmy, że zasługuje na wielki szacunek.

BP 

Liście czosnku niedźwiedziego zerwane po ustą-
pieniu porannej mgły.

Rozległe zielone kobierce czosnku niedźwiedziego w lesie Morgi Kamieńskie. Marzec 2024 r.  Fot. B. 
Popek  

Rekrutacja do Świetlicy Profilaktyczno-
Wychowawczej „Przystań”

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza „Przystań” w Kolbuszowej prowadzi rekrutację dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 15 
lat do placówki na rok szkolny 2025/2026. Rekrutacja trwa do 25 kwietnia 2025 r. 

Dokumenty rekrutacyjne (kwestionariusz wywiadu 
środowiskowego) są do odbioru:
bezpośrednio w placówce od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 11.00 do 17.00 (ul. Na-
rutowicza 6, budynek Domu Wsparcia Rodziny 
- wejście od strony Kościoła). 
lub do pobrania ze strony internetowej Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kol-
buszowej: https://www.mgops.kolbuszowa.pl/ 
Wszelkie informacje na temat rekrutacji można 
uzyskać osobiście w placówce lub pod numerem 
telefonu: 723-711-717. 

Dzieci, które nie zakwalifikują się do placów-
ki z powodu braku miejsc wpisane zostaną na 
listę rezerwową. Tylko kompletnie wypełnione 
kwestionariusze podlegają rekrutacji. Informacja 
o przyjęciu dziecka do placówki będzie przekazana 
telefonicznie do 30 kwietnia 2025 r. Brak informa-
cji zwrotnej do 30 kwietnia oznacza nie przyjęcie 
dziecka do placówki!
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Oficjalne otwarcie punktu 
gastronomicznego „Przystań Natura” 

w Kolbuszowej
W dniu 19 marca br. odbyło się oficjalne otwarcie punktu gastronomicznego „Przystań Natura” zlokalizowanego na dworcu 

w Kolbuszowej. Nowe miejsce na kulinarnej mapie miasta wyróżnia się nie tylko ofertą gastronomiczną, ale przede wszystkim swo-
ją misją społeczną – pracują w nim osoby z niepełnosprawnościami, które dzięki temu mogą zdobywać doświadczenie zawodowe 
i aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym.

Punkt „Przystań Natura” jest filią 
Zakładu Aktywności Zawodowej 
Centrum Natura Caritas w Budach 
Głogowskich. Uroczystego powita-
nia zgromadzonych gości dokonał  
Daniel Jakubowski Dyrektor ZAZ 
oraz Wicedyrektor Zarządu Caritas 
Diecezji Rzeszowskiej, który koor-
dynował utworzenie lokalu. W wy-
darzeniu uczestniczyli, m.in.: ks. dr 
Piotr Potyrała Dyrektor Caritas Die-
cezji Rzeszowskiej, ks. Dziekan Lu-
cjan Szumierz Proboszcz parafii pw. 

Wszystkich Świętych, Karol Ożóg 
Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego, Irena Marszałek Dy-
rektor Wydziału Polityki Społecznej 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódz-
kiego, Wojciech Cebula Wicestarosta 
Kolbuszowski, Grzegorz Romaniuk 
Burmistrz Kolbuszowej, Tomasz 
Skoczylas Burmistrz Głogowa Mało-
polskiego oraz Mariusz Mituś Prezes 
Zarządu Polskiego Związku Organi-
zatorów ZAZ. Zebrani pogratulowali 
otwarcia nowego punktu, podkreśla-

jąc jego znaczenie dla wsparcia osób 
z niepełnosprawnościami i integracji 
społecznej.
„Przystań Natura” w Kolbuszowej 
czynna jest od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 7:00 do 15:00, 
a w sezonie letnim planowane jest 
wydłużenie czasu działalności. 
W ofercie punktu znajdują się ciepłe 
przekąski oraz napoje, a w wyzna-
czone dni klienci mogą kupić wyroby 
garmażeryjne. W lokalu zatrudnio-
nych jest pięć osób – dwóch instruk-

torów nauki zawodu oraz trzech pra-
cowników z niepełnosprawnościami, 
którzy pracują na zmiany. 
W budynku dworca funkcjonuje rów-
nież punkt usługowy prowadzony 
przez ZAZ „Centrum Natura”, który 
działa od kwietnia 2023 r. Można 
w nim skorzystać z urządzeń ksero, 
kupić rękodzieło oraz wypożyczyć 
sprzęt rehabilitacyjny. 
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Sprzęt ochronny dla strażaków OSP 
Kolbuszowa

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolbuszowej otrzymali sprzęt ochronny, który zwiększy ich bezpieczeństwo podczas 
akcji ratowniczo-gaśniczych. W dniu 20 marca br. odbyło się oficjalne przekazanie wyposażenia przez przedstawicieli kolbuszow-
skich sklepów Bricomarché i Intermarché. 

Darowizna obejmowała 10 kom-
pletów bielizny trudnopalnej i an-
tyelektrostatycznej, 5 par rękawic 
technicznych, 5 par butów strażac-
kich gumowych oraz 5 par wkładek 
termoizolacyjnych. Sprzęt został 
przekazany na ręce Tadeusza Se-
rafina Prezesa OSP Kolbuszowa.  
W wydarzeniu uczestniczyli przed-
stawiciele darczyńców: Mirosław 
Maksymiuk Prezes Bricomarché 
Kolbuszowa oraz Joanna Maślany 
Prokurent Intermarché. Obecny był 
również przedstawiciel samorządu 
gminnego Krzysztof Matejek Sekre-
tarz Kolbuszowej.
Przekazanie sprzętu to część ogólno-

polskiej inicjatywy, w ramach której 
franczyzobiorcy Intermarché i Bri-
comarché Polska za pośrednictwem 
Fundacji Muszkieterów przeznaczyli 
milion złotych na wsparcie jednostek 
OSP w miejscowościach, gdzie dzia-
łają sklepy sieci. Łącznie pomoc trafi 
do 268 jednostek OSP w całym kraju. 
Nowe wyposażenie nie tylko pod-
nosi poziom bezpieczeństwa straża-
ków ochotników, ale także zwiększa 
komfort ich pracy. Zapewnia lepszą 
ochronę przed ekstremalnymi tempe-
raturami, płomieniami oraz ryzykiem 
elektrostatycznym, umożliwiając 
skuteczniejsze działania w  sytu-
acjach zagrożenia.

Wizyta Tomasza Buczka Posła do PE 
w Urzędzie Miejskim

W poniedziałek 17 marca br. w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej odbyło się spotkanie Grzegorza Romaniuka Burmistrza 
Kolbuszowej z Tomaszem Buczkiem Posłem reprezentującym nasz region w Parlamencie Europejskim. Rozmowy, które miały 
miejsce w przyjaznej i konstruktywnej atmosferze, skupiły się na sprawach lokalnych.

Jednym z tematów były plany roz-
woju Gminy Kolbuszowa, między 
innymi poprzez realizację projektów 
infrastrukturalnych. Europoseł za-
pewnił, że będzie wpierał działania 
podejmowane przez władze gminne. 
Burmistrz podkreślił, że poprawa ja-
kości usług społecznych podniesie 
komfort życia mieszkańców, ale tak-
że przyciągnie inwestorów i wzmoc-
ni lokalną gospodarkę.
Nie zabrakło także rozmów o roz-
woju kulturalnym gminy. Burmistrz 
przedstawił plany organizacji wy-
darzeń promujących lokalne dzie-
dzictwo oraz inicjatywy mające na 
celu aktywizację młodzieży i senio-
rów. Europoseł wyraził uznanie dla 
tych działań i zadeklarował pomoc 
w nawiązywaniu kontaktów z insty-
tucjami europejskimi, które mogłyby 
wesprzeć te projekty.
Spotkanie zakończyło się wspólną 
deklaracją, w której podkreślono zna-
czenie współpracy między samorzą-

dem lokalnym a przedstawicielami 
Unii Europejskiej. Obie strony wy-

raziły nadzieję na owocną realizację 
omawianych inicjatyw, które mają 

na celu poprawę jakości życia miesz-
kańców gminy Kolbuszowa.
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Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Burmistrza Kolbuszowej rozstrzygnięty!

Sportowe emocje, zacięta rywalizacja i przyjazna atmosfera – tak można podsumować Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Burmistrza Kolbuszowej, który odbył się 22 marca w Szkole Podstawowej w Kolbuszowej Górnej. W zawodach wzięło udział około 
80 zawodników, wśród których znaleźli się zarówno doświadczeni gracze, jak i amatorzy, chcący sprawdzić swoje umiejętności przy 
tenisowym stole.

W otwarciu wydarzenia uczestniczyli Jan Fryc Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Kolbuszowej, Krzysztof Wójcicki Zastępca Burmistrza Kolbuszowej 
oraz Eugeniusz Kret Wiceprezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sparta-
kus” z Kolbuszowej Górnej. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał 
sędzia główny Marek Kret.
Turniej został podzielony na kategorie wiekowe, dzięki czemu każdy uczestnik 
miał szansę zmierzyć się z rywalami na odpowiednim poziomie i w duchu 
fair play walczyć o miejsca na podium. Na zakończenie zawodów najlepsi 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe puchary.
Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom oraz organizatorom - Funda-
cji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu oraz klubowi UKS Spartakus, którzy 
dołożyli wszelkich starań, by wydarzenie przebiegło w miłej atmosferze, 
sprzyjającej zarówno zdrowej rywalizacji, jak i dobrej zabawie. 
WYNIKI KOŃCOWE:
KATEGORIA KLASY V I MŁODSI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  
Dziewczęta: 
Kinga Mokrzycka 
Anna Antos 
Maria Bogdan
Chłopcy:
Jan Drapała 

Antoni Chudzik 
Dawid Antos

KATEGORIA KLASY VI-VIII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  
Dziewczęta:
Dominika Brózda 
Julia Nowak 
Maja Zielińska 
Chłopcy: 
Wojciech Leśniak 
Karol Kuna 
Krzysztof Kopeć 

KATEGORIA OPEN
Kobiety: 
Karolina Stąpor 
Karolina Stadnicka 
Aneta Budziwojska 
Mężczyźni: 
Robert Stadnicki 
Paweł Skrzypek 
Marcin Dojnik 
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BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

ZAPRASZA NA 
NIEDZIELA 

PALMOWA 

J 
EIJICJANOC 
WSZYSTKICH 

Podczas wydarzenia na potrzeby organizatorów będą wykonywane fotograńe 

uczestników oraz będzie kręcony film relacjonujący wydarzenie. 

Urząd Miejski 
w Kolbuszowej 

Zarządy Osiedla 
nr 1,2,3 

Fundacja 
na Rzecz Kultury 
Fizycznej i Sportu 

Parafia pw. 
św. Brata Alberta 

Parafia pw. Wszystkich 
Świętych 
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nabór uczniów 
NA ROK SZKOLNY 

20252026 

KANDYDACI 
w wieku 6-9 lat 
z nauką gry na: fortepianie, skrzypcach, gitarze, trąbce, 
akordeonie, flecie, perkusji, wiolonczeli, organach 

KANDYDACI 
w wieku 9-14 lat 

z nauką gry na: trąbce ,flecie, klarnecie, wiolonczeli, 
organach, akordeonie, perkusji, saksofonie, gitarze 

Zapisy przyjmowane są od 01.03.2025r. do 23.05.2025r. !włącznie] 

poprzez kwestionariusz elektroniczny google znajdujący się na stronie 

••iit----1 www.gov.pl/psmkolbuszowa 
w zakładce: 

ia/rekrutacia/rekrutacia na rok szkolny 2025/2026 
Zgłoszenia można dokonać również osobiście w sekretariacie szkoły 

od poniedziałku do piątku w godz: od 8 00-18.00. 

Bliższe informacje są uozielane 
w sekretariacie szkoły, 

telefonicznie ooo numerem: 
17 2272 856 

oraz mailowo: 
sekretariat@psmkolbuszowa.pl 



Informacja - przebudowa ul. Malwowej 
i Storczykowej w Kolbuszowej

Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje, że w miesiącu kwietniu rozpoczną się roboty budowlane dotyczące przebudowy ulic 
Malwowej i Storczykowej w Kolbuszowej.

Generalnym Wykonawcą robót bę-
dzie firma: Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych z Mielca.
W pierwszej kolejności wykonywa-
ne będą roboty związane z budową 
i przebudową sieci uzbrojenia terenu. 
Po zakończeniu tych prac wykony-
wane będą roboty drogowe. 
Od dnia 09.04.2025 r. Wykonawca 
robót planuje wykonywać przyłącza 
kanalizacji sanitarnej i wodociągo-
wej na ul. Storczykowej, gdzie prze-
widywane są okresowe utrudnienia 
w ruchu drogowym. W dalszej ko-
lejności roboty będą wykonywane 
na ulicy Malwowej. O dalszych eta-
pach prac będziemy informować na 
bieżąco.
Prosimy o stosowanie się do tymcza-
sowej organizacji ruchu. 

Pamiętamy o 15-rocznicy katastrofy 
smoleńskiej

Katastrofa smoleńska, która wydarzyła się 10 
kwietnia 2010 roku, na zawsze pozostanie w pa-
mięci Polaków jako tragiczna strata dla całego 
narodu. W jej wyniku zginęło 96 osób, w tym Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński 
wraz z Małżonką oraz liczni przedstawiciele naj-
wyższych władz państwowych.

W Kolbuszowej każdego roku, 10 kwietnia, na 
moście Ofiar Katastrofy Smoleńskiej, zapalane 
są znicze, aby uczcić pamięć poległych. Stają się 
symbolem zadumy, szacunku i jedności w obliczu 
narodowej tragedii. To chwila, w której łączymy 
się w ciszy, by oddać hołd tym, którzy nie wrócili 
z pamiętnego lotu do Smoleńska.
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36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kolbuszowa 
ul. 11 - Listopada 13 
obok Starostwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I NISKIE CENY!

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (obok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOLBUSZOWSKI

przegląd

P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

Pozwolimy zaistnieć
Ci medialnie!

Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? 
Połącz piękne z pożytecznym 
i zgłoś się do naszej 
redakcji. 

KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i  tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery
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KOLBUSZOWA

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 790 859 670
Z 783 606 921 ul. Partyzantów 1A

ul.Towarowa 1

{A..tbud 


